
平成16年1月  

（社）日本オヘ○レーションスナ・リサーチ学会  

会 員 各 位  

（社）日本オヘ○レーションス～・リサイ学会  

平成15年度「OR企業フォーラム」のご案内  

一進化するOR【   

平素は日本オヘ○レーションスヾ・リサ一子学会の諸活動に対して格別のご指導・ご協力を賜りまして、  

まことにありがとうございます。お蔭様で当学会は、産・官・学各界におけるオペレーシ  

ョンズ・リサーチ（OR）活動のさらなる充実化を目指して、広範な取り組みを続けており  

ます。   

その一環として、1987年より「OR企業サロン」を創設し実施してまいりました。これは  

賛助会員企業のトップ・ミドルのマネジメントを主な対象として、、当学会から効果的な経  

営戦略の策定・実施に役立っようなORおよび関連領域の話題をご提供し、あわせてご参  

加の皆様に同業あるいは異業種間で交流を深めていただくことを目的とした企画でした。  

幸いこれは非常に多くの方々から大変なご好評をいただいて参りましたが、現在は、さら  

に対象者を広めて、一般学会員にもオープンにし、「OR企業フォーラム」と改称して活動  

を続けております。   

当「OR企業フォーラム」は、講師のご講演をベースにORの研究対象であるオペレー  

ション（事業・運営・業務）についての理解を一層深めていただくとともに、さらに会員  

各位の業務上の課題解決へのヒントにしていただくことを目指しております。   

今年度は、「進化するOR」を統一テーマに、多品種少量受注生産や製品寿命短期化へと  

激変する社会環境のなかで、ORの研究・実践活動は、どのように環境適応し、進化し続け  

られるかを、今日的ORに深いご造詣を有しておられる第一線の経営者のお話を中心にし  

ながら、多面的かつ実践的に検討してまいります。これは、従来ORとはご関係が比較的  

薄かった方々にも必ずやご興味をお持ちいただける企画であろうと存じます。   

今年度の第2回フォーラムは、裏面の要領により、1月21日に大阪工大摂南大学学園 創  

立60周年記念館で開催いたします。皆様お誘い合わせのうえ、奮ってご参加くださいます  

よう、慎んでご案内申し上げます。  

コーディネーター：梅沢豊  

企画・運営：「OR企業フォーラム」企画委員会   

© 日本オペレーションズ・リサーチ学会. 無断複写・複製・転載を禁ず.




